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Kvartalsmeddelelse 3. kvartal 2009 

 
Aresa A/S – nu AQUALIFE A/S – positionerer sig til ny og lovende aktivitet 
 
Siden Aresa A/S’ seneste periodemeddelelse for halvåret 2009 (jf. FN meddelelse 5, 2009) er tredje 
kvartal i selskabet forløbet efter den plan, der blev lagt for likvidationsprocessen, som følger: 
 

• Selskabets serbiske datterselskab er blevet likvideret, en proces der varede fire måneder fra maj 
til september. Processen var forbundet med en anelse større omkostninger end forventet men 
forløb ellers uden problemer. 

 
• Endelig forberedtes et salg af Aresa BioDetection ApS til Carsten Meier og en aftale blev indgået 

betinget af generalforsamlingens godkendelse. Salget til Carsten Meier blev forberedt af to 
grunde. For det første havde det vist sig umuligt at sælger hverken selskab eller teknologi til 
tredjemand, og for det andet var det i den daværende situation den eneste vej at sikre chancen 
for en videreførelse af det omfattende udviklingsarbejde, der har fundet sted. På den 
ekstraordinære generalforsamling den 9. oktober 2009 blev det vedtaget, at lade den nye ledelse 
i selskabet (nu AQUALIFE A/S, jf. nedenfor) sondere mulighederne yderligere inden en endelig 
beslutning træffes. 

 
Medio september blev Aresa A/S kontaktet af et konsortium af investorer med henblik på at undersøge 
muligheden for en sammenlægning af selskabet i nyt regi og introducere det danske cleantech selskab 
AQUALIFE på First North. Hovedaktionærer i Aresa A/S tiltrådte et salg af en majoritetspost i Aresa A/S 
repræsenterende 52,07 % af kapitalen og stemmerne i selskabet. Handelskursen udgjorde 2.37 kr pr 
aktie og betød en øgning i værdien for den enkelte aktionær på ca. 0,20 kr. per aktie i forhold til, hvis 
likvidationen var blevet endeligt gennemført. 
 
Resultatet af selskabets drift i 3. kvartal har været begrænset i kraft af at Aresa A/S’ aktivitet har været 
præget af likvidationsforberedelserne. Samlet har resultatet været TDKK -1.419 svarende til et samlet 
resultat for perioden 1/1 – 30/9 2009 på TDKK -3.030. Pr. 30/9 2009 udgjorde egenkapitalen i selskabet 
TDKK 5.267. 
 
Aresa A/S skifter navn til AQUALIFE A/S 
 
På den ekstraordinære generalforsamling i Aresa A/S den 9. oktober 2009 blev det endeligt vedtaget at 
tilbagekalde likvidationsanmeldelsen på baggrund af konsortiets støttetilsagn og de fremlagte planer for 
en ny aktivitet. Ligeledes blev det vedtaget at ændre navnet fra Aresa A/S til AQUALIFE A/S, og ændre 
formålsparagraffen til: ”Selskabets formål er at udvikle, fremstille og markedsføre miljørigtige transport- 
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og logistiksystemer vedrørende især fisk og skaldyr, samt dermed beslægtet virksomhed.” Selskabet har 
således fået nye vedtægter (navn; formål), jf. FN meddelelse 10, 2009.  
 
Endelig valgtes på generalforsamlingen ny bestyrelse med Carsten Malby som formand, og Ole Andersen 
(tidligere formand for Aresa A/S), Jes Østergaard (tidligere bestyrelsesmedlem i Aresa A/S), Erik Bresling 
og Jens Willumsen som bestyrelsesmedlemmer. Lars Nannerup og Lars Nygaard Jepsen udgør direktionen 
i AQUALIFE A/S.  
 
Konsortiet, som erhvervede majoritetsaktieposten på 52,07 %, har fremsat et pligtmæssigt købstilbud til 
de resterende aktionærer, der udløber den 16. november 2009 efter en fire ugers tilbudsperiode. 
Købstilbuddets endelige resultat vil således først foreligge efter den 16. november jf. FN meddelelse 14, 
2009. I perioden frem til denne meddelelse kan det oplyses, at et overvejende flertal af selskabets 
tusinde aktionærer har valgt at støtte op om den nye aktivitet og har dermed indtil videre besluttet at 
beholde deres aktiepost.  
 
Den 6. oktober 2009 besluttede bestyrelsen at gennemføre det apportindskud som godkendt på den 
ekstraordinære generalforsamling, således at patenter og driftsaktiviteter tilhørende AQUALIFE er blevet 
købt for 50 mio. kr. ved apportindskud i selskabet, jf. FN meddelelse 17 og 18, 2009.  
 
AQUALIFE A/S 
 
AQUALIFE A/S er baseret i Danmark med internationale aktiviteter. Selskabet er pioner indenfor 
cleantech logistikløsninger til den globale fiskeindustri og udbyder et patenteret logistiksystem, der 
muliggør transport af levende akvatiske dyr (skaldyr, blødyr) mellem verdensdele. Selskabets teknologi, 
der er patenteret i en lang række lande, gør det muligt at skabe og understøtte globale 
eksportmuligheder via en miljømæssig, skånsom og bæredygtig løsning baseret på en udskiftning af 
luftfragt til fordel for søfragt, hvorved der ydermere opnås en reduceret udledning af CO2 
 
AQUALIFE transportsystemet er baseret på specialbyggede tanke sammensat med 40 fods 
kølecontainere, hvorved der skabes et stabilt, lukket akvatisk miljø. Systemet påfyldes levende akvatiske 
dyr, som bringe i en dvaletilstand gennem en styret akklimatisering. Dyrene transporteres således i deres 
naturlige omgivelser frem til deres endelige bestemmelsessted. Transporterne foregår i korridorer mellem 
to faste punkter, en afskibnings- og modtagerterminal 
 
Patentrettighederne ejes i fællesskab med A.P. Møller-Mærsk gruppen, der gennem Maersk Line indgår i 
et tæt samarbejde med AQUALIFE omkring udviklingen af transportkorridorer, der hovedsageligt 
serviceres af Maersk Line. 
 
Driftmæssig aktivitet og prioriteter 
 
Efter en årrække med udvikling af den tekniske transportløsning, er selskabets operationelle aktiviteter 
påbegyndt medio 2009.  
 
Transportkorridor Canada-Europa 
Primær fokus holdes pt. på etablering af den første transportkorridor mellem Canada og Europa. En 
række transporter af levende hummere blev eksekveret i løbet af det seneste kvartal mellem Halifax, 
Nova Scotia og Rotterdam, Holland med henblik på at skabe grundlaget for at konvertere en allerede 
eksisterende forretning fra luftfragt til søfragt af levende hummere mellem Canada og Europa. Selskabet 
har i længere tid arbejdet på at etablere et netværk til blandt andet udbydere af skal-/krebsdyr i det 
østlige Canada, ligesom man i tæt samarbejde med en af Europas største fiskeriauktioner i byen Urk, 
Holland – Urk Fiskeauktion – løbende uddyber kontakten til importører og grossister af produkterne i en 
række europæiske lande. 
 
Terminaler 
Parallelt med etableringen af korridoren Canada-Europa arbejdes der på opførslen af en 
modtagelsesterminal i Urk, Holland som en central forudsætning for en operationel optimering på sigt af 
transportvolumen i den nævnte transportkorridor. AQUALIFE har i oktober 2009 indgået en aftale med 
Urk Shellfish BV, et 100 procent datterselskab af Urk Fiskeauktion, om etablering af en 
modtagelsesterminal i Urk. Som en af Europas største aktører indenfor sit felt råder Urk Fiskeauktion 
over en bygningsinfrastruktur, der relativt let kan akkommodere en AQUALIFE modtagelsesterminal. 
Terminalen i Urk forventes opsat i løbet af første kvartal 2010. 
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I den anden ende af nævnte transportkorridor repræsenterer opførselen af en afskibningsterminal et 
potentielt tilvalg. AQUALIFE sonderer pt. forskellige samarbejdsmuligheder i Canada, hvor der er 
konstateret interesse fra private investorer. I tilgift kan det nævnes, at provinsregeringen i den canadiske 
delstat Nova Scotia holdes løbende orienteret om AQUALIFE’s aktivitet og planer, idet man fra dette 
centrale hold betragter selskabets transportløsning som en unik mulighed for at understøtte aktiviteten i 
den lokale fiskeindustri. I den forbindelse indgik provinsregeringen tidligere på året en hensigtserklæring 
med AQUALIFE med henblik på at støtte op omkring bestræbelserne på at etablere en 
afskibningsterminal i Nova Scotia. 
 
Perspektivering  
 
AQUALIFE’s fokus holdes således på kommercialisering af den første transportkorridor med tilhørende 
terminalløsninger, der derved danner det umiddelbare grundlag for en kommercialisering af selskabets 
logistikløsning.  
 
Selskabets forretningsaktivitet indeholder imidlertid en række udviklingspotentialer, hvor en udvikling og 
opskalering af forretningen med fokus på etablering af flere transportkorridorer repræsenterer det næste 
naturlige skridt for selskabet. I AQUALIFE’s udviklingsfase er der etableret kontakt til en række 
interessenter og potentielle samarbejdspartnere i flere lande og regioner, og det er selskabets 
forventning at fortsætte bearbejdelsen af disse sideløbende med opbygningen af den første 
transportkorridor.  
 
 
 
En detaljeret beskrivelse af aktiviteter og planer er offentliggjort som en Virksomhedsbeskrivelse jf. FN 
meddelelse 16, 2009. 
 
AQUALIFE har en ny hjemmeside www.aqualife.nu, hvor der vil ske en løbende opdatering af meddelelser 
vedrørende selskabet. 
 
Selskabet forventer at offentliggøre årsrapport 2009 den 17. februar 2010. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
AQUALIFE A/S 
 
 
Lars Nannerup, adm. direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til:  
Lars Nannerup, adm. direktør tlf.: 2242 4455  
E-mail: lars@aqualife.nu

Selskabets godkendte rådgiver er  
Dahl-Sørensen & Partners A/S,  
Allan Reimann, tlf.: 33649205. 

 
 

www.aqualife.nu                     

mailto:lars@aqualife.nu

